ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1178/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
regularização  da  placa  de  logradouro  da  Rua  Alfredo  Fantini,  bairro  Cidade  Nova  que
atualmente encontra-se com duas placas de identificação.

JUSTIFICATIVA:

Solicito que seja realizada a devida correção, garantindo a padronização da nomenclatura e
evitando possíveis transtornos  para moradores, visitantes e prestadores de serviços que
necessitam localizar endereços com precisão. Dessa forma, solicito que a substituição seja
realizada o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE MARÇO DE 2025

VICTOR R. NASCIMENTO
VEREADOR - PL